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Miniaturowy syntezator DNA

Do przeprowadzenia syntezy kwasu dezoksyrybonukleinowego (DNA) laboratoria nie potrzebują już
drogich i skomplikowanych urządzeń! Nowy miniaturowy plastikowy reaktor, funkcjonujący
w systemie "laboratorium na chipie" skutecznie i równie szybko zsyntetyzuje fragmenty DNA
o długości do 20 merów (nukleotydów) - donosi "Lab on a Chip". - Udało nam się zbudować
przepływowy mikrochip, który można wykorzystać jako reaktor chemiczny przy syntezie np.
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oligonukleotydów, 20-nukleotydowych fragmentów DNA - mówi profesor Stephen R. Quake
z Uniwersytetu Stanforda (USA).

Chip to skomplikowana sieć mikroskopijnych kanalików, miniaturowych zaworków oraz pomp
perystaltycznych, które napędzają nanolitrowe ilości reagentów w kanalikach. Całość została
wygrawerowana na powierzchni plastikowej płytki wykonanej z PFPE - ang. perfluoropolyether -
który to materiał jest nierozpuszczalny dla cieczy wykorzystywanych w reakcji polimeryzacji DNA
oraz pozwala na skomplikowaną mikro obróbkę (tworzenie kanalików i zaworków).

Chip jest tak rozplanowany, że w jednej części dostarczane są mikrokanalikami reagenty, które
w odpowiedniej kolejności są automatycznie wprowadzane do reaktora, gdzie zachodzi właściwy
proces syntezy łańcucha DNA.

Korzystając z mikrochipa, synteza kwasu dezoksyrybonukleinowego jest 60 razy bardziej wydajna, co
znacząco obniża koszty uzyskania krótkich fragmentów syntetycznego DNA (do 20 merów).

Dodatkowym aspektem związanym z mniejszą ilością wykorzystanych reagentów, jest "ekologiczność"
nowo opracowanego urządzenia.

Synteza DNA za pomocą polimerowego mikrochipa wytwarza znacznie mniej chemicznych odpadków,
co jest równie ważnym czynnikiem obniżającym koszt uzyskania oligomerów DNA.

- Metoda pozwala na syntezę DNA o stężeniu odpowiadającym temu, jakie uzyskuje się za pomocą
dotąd stosowanych urządzeń (drogich i dużych), przy jednocześnie mniejszym zużyciu substratów -
konkluduje profesor Stephen R. Quake.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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